1

國立東華大學教育行政與管理學系
一百零三學年度第二學期第 2次課程小組委員會議記錄

會議時間：104年 5月 7日（星期四）下午 13時

會議地點：教行系 C324會議室

主持人：潘主任文福                      記錄：蔣慧姝(碩博)

                                              連梅秀(學士)

出席人員：系課程小組委員全體委員

一、 主持人報告：(略)

二、 上次會議執行情形
案由一決議：本系 104學年度學、碩、博課程規劃異動案決議:1.照案通過學士班課

規異動，「教育行政與管理寫作」課程評量申請為 SUI科目評分方式。「教

育行政與管理寫作實務」改為三下開課，評量方式也是 SUI。2.增列「國

民小學教學實務」改為「教學設計與實務」/三下開課/4學分，並備註

為修習國小教學專業選修學程學生〝必選修〞科目。3.「教育行政與管

理寫作」科目比照引導研究課程先請學生依擬研究撰寫方向擇定指導老

師(每位老師只收至多 5位學生)，且註明是否申請科技部大專生研究計

畫。4.碩士、碩專及博士班課規異動部分，照案通過。5.全案 4月 1-13

日完成課規系統編輯後續提院校課程委員會議審議。

案由二決議：本系 104學年度第 1學期學、碩、博開課案決議: 1.照案通過學士班課

程開課案，惟請尚有開課空間之教師考量多開設學士班文教事業經營學

程專業選修科目。2.碩士、碩專及博士班 104-1開課課表照案通過。3.

4月 14-20日完成開課系統編輯後續提院課程委員會議審議。

案由三決議：檢核通過系所教育目標、專業核心能力是否符合系所發展，無須修正。

案由四決議：照案通過 104學年度第 1學期「必修基礎課程之教學評量分數不列入計

算」科目案，續提院校課程會議審議。

案由五決議：照案通過 103-1碩士在職專班｢論文研究(一)｣課程 SUI科目評分案，續

提院課程會議追認後送教務處核備。

案由六決議：學士班總結性評量辦法異動案照案通過擬修訂內容，另增加修訂下列文

字:1.第四條專題改為學習檔案。2.第五條加入「含教育專業知能檢

核」。3.第九條本系改為本院。4.第十二條一百零一學年度改為一百零

二學年度。

案由七決議：照案通過本系 104學年度越南境外碩士在職專班課規訂定案，續提院、

校課程委員會議審議。

案由八決議：照案通過學士班院基礎課程規畫異動案，續提院校課程委員會議審議。

三、討論提案

案  由：討論 104學年度第 1學期兼任教師開課案。

說  明：原 104年 3月 26日會議決議之開課案，依 4月 17日教務長核示

 2

之兼任教師員額申請表意見調整如下表：

科目名稱 授課教師 開課年級

行政法 黃愛珍 教行三

少年事件處理法 黃愛珍 教行二

國民小學教育實習 陳宜彥

黃雯玲

楊宜珍

王慧敏

周子宇

陳宜旻

教行四

決  議：照案通過，續提系教評會議審議聘任案。

四、 臨時動議

五、散會